

NOTY O AUTORACH

Anna Czerniak, dr psychologii, adiunkt w Katedrze Psychologii Społecznej Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego, naukowo zajmuje się psychologią społeczną, szczególnie w obszarach relacji międzyludzkich, poznania społecznego oraz autoprezentacji. Dodatkowe zainteresowania to psychologia reklamy i zachowań konsumenckich.

Dariusz Grzonka, dr religioznawstwa, adiunkt w Instytucie Kulturoznawstwa Akademii Ignatianum w Krakowie, zajmuje się rytuałami i performansami społecznymi związanymi z formami ekspresji sensorium kulturowego.

Dariusz Baran, dr w dyscyplinie nauk o polityce. Jego obszary zainteresowań naukowych dotyczą społecznego i politycznego wpływu mediów tradycyjnych i nowych – w wymiarze lokalnym, regionalnym, jak też globalnym oraz w relacjach wzajemnych. Zajmuje się również współczesnym dziennikarstwem, prasą muzyczną oraz komunikowaniem politycznym, medialnym i kulturowym.

Anna Frączak, dr filozofii, adiunkt na wydziałach Zarządzania i Komunikacji Społecznej oraz Psychologii oraz Nauk Humanistycznych Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego. Zajmuje się filozofią polityczną, etyką, teorią cywilizacji i medioznawstwem, głównie w aspekcie *gender studies* i *queer theory*.

Małgorzata Leśniak, dr socjologii, kierownik Zakładu Problemów Społecznych i Resocjalizacji na Wydziale Psychologii i Nauk Humanistycznych Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego. Główne obsza-

ry zainteresowań naukowych to socjologia problemów społecznych, dewiacji i przestępczości, a także modele matematyczne w naukach społecznych.

Katarzyna Brataniec, dr socjologii, adiunkt na Wydziale Psychologii i Nauk Humanistycznych Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego. Prowadzi badania związane z problematyką kultury i cywilizacji we współczesnym świecie.

Joanna Konieczna-Salamatin, dr socjologii, pracownik naukowy Instytutu Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego. Zajmuje się badaniami nad przemianami wartości w społeczeństwie ukraińskim, a jej zainteresowania oscylują wokół metodologii badań sondażowych, technik analitycznych w badaniach ilościowych i procesów transformacyjnych w Europie Wschodniej.

Joanna Bierówka, dr socjologii, adiunkt na Wydziale Zarządzania i Komunikacji Społecznej Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego. W kręgu jej zainteresowań znajdują się procesy grupowe, zwłaszcza wzajemność i współpraca, w tym subkultury jako ponowoczesny przejaw *communitas*, a także nowe media i problemy społeczne współczesnego świata.

Mateusz Gawron, student V roku psychologii na Wydziale Psychologii i Nauk Humanistycznych Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego, prezes Koła Naukowego Studentów Psychologii związany również z Zakładem Psychiatrii Środowiskowej Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Rozwoju Psychiatrii i Opieki Środowiskowej w Krakowie.

Mieczysław Sprengel, dr hab., prof. Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, członek Towarzystwa Azji i Pacyfiku w Krakowie. Jego badania naukowe dotyczą ekonomii międzynarodowej, stosunków międzynarodowych, problemów społeczno-ekonomicznych krajów Azji i Pacyfiku, historii gospodarczej i politycznej Australii, zagadnień emigracyjnych oraz gospodarki opartej na edukacji i wiedzy.

Romuald Wojtulewski, mgr psychologii, absolwent Wydziału Psychologii i Nauk Humanistycznych Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego.

Marta du Vall, dr w dyscyplinie nauk o polityce, medioznawczyni, adiunkt w Katedrze Medioznawstwa i Komunikowania Politycznego Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego. Jej zainteresowania badawcze dotyczą m.in. nowych ruchów społecznych i ruchów protestu, współczesnych wyzwań polityki bezpieczeństwa oraz amerykańskiej myśli politycznej.

Marta Majorek, dr w dyscyplinie nauk o polityce, adiunkt na Wydziale Zarządzania i Komunikacji Społecznej Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza

Modrzewskiego. Prowadzi badania nad nowymi technologiami i narzędziami w komunikacji politycznej i społecznej. Interesuje się także anglosaską filozofią polityki i prawa, teorią polityki oraz polityką społeczną Unii Europejskiej.

Agnieszka Konik, mgr socjologii, pedagog. Specjalizuje się w problematyce tożsamości kulturowej oraz zagadnieniach mikrosocjologii. Jest trenerką Projektu Bohaterskiej Wyobraźni.

Agnieszka Wilczyńska, dr psychologii, lider Projektu Bohaterskiej Wyobraźni w Polsce, psycholog i pedagog, autorka i współautorka blisko stu artykułów oraz dwóch książek. Badaczka psychofizjologicznych uwarunkowań radzenia sobie człowieka ze stresem związanym z wykluczeniem społecznym.